
Subject: Frage zu Antiandrogen?
Posted by Zaga on Tue, 03 Oct 2006 01:17:05 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

hi leute welcher antiandrogen ist stärker: flutamid, spiro, oder fluridil?

danke 

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by loydd on Tue, 03 Oct 2006 19:35:11 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

glaube flutamide, aber ich bin  kein Experte. Diese sollen aber deutlich höhere NW haben als
z.b. das Spiro.

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by pilos on Tue, 03 Oct 2006 20:24:27 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Zaga schrieb am Die, 03 Oktober 2006 03:17hi leute welcher antiandrogen ist stärker: flutamid,
spiro, oder fluridil?

danke 

je nach system war mal flutamide mal spiro stärker...wobei spiro besser am androgenrezeptor in
der haut bindet....

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by pippo24 on Tue, 03 Oct 2006 21:06:24 GMT
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View Forum Message <> Reply to Message

also den erfahrungsberichten der amis nach ist flutamid eindeutig stärker.-ich würde es aber
nicht nehmen-hab echt keinen bock auf systemische nebenwirkungen!

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by tristan on Tue, 03 Oct 2006 21:53:06 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Laut Studien bei Frauen mit Hirsutismus wirkt Flutamid (oral) um einiges stärker als Spiro. Pilos,
beziehst du dich auch topische Untersuchungen? Habe bisher keine gesehen wo Spiro an die
Wirkung von Flutamid drankommt..? 

lg

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by pippo24 on Wed, 04 Oct 2006 15:18:03 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Naja also ich hab Fotos von nem ami gesehen der hat 100mg Spiro
täglich Oral genommen-und was soll man sagen von Noorwood 3,5 auf Noorwood 0,5   
Und der kerl hatte nicht mal nebenwirkungen!!!-dürfte aber besonders in sachen
Nebenwirkungsfreiheit die große Ausnahme sein!

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by fred102 on Wed, 04 Oct 2006 16:42:37 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

flutamide topisch halte ich für riskant. Flutamide wirkt nur bei "hohen" Konzentrationen
antiandrogen, bei niedrigen Konzentrationen wirkt es jedoch pro-androgen. Bei oraler Gabe kann
man vielleicht nen relativ hohen Spiegel einstellen, aber bei topischer Anwendung halte ich das
für schwierig, selbst mit time retarded release Effekt von Liposomen. Naja jedenfalls muss ma
da ganz genau aufpassen was man macht und die Abbaurate in der Kopfhaut kennen, sonst
passiert es einem vielleicht, wenns dumm läuft, dass man 80% der Zeit zwischen den
Anwendungen einen pro-adrogenen Effekt in der Kopfhaut erzielt; nicht so prickelnde Vorstellung.
Für Casodex gilt übrigens das gleiche. Ich bezweifle, dass eine gewisse Firma, die ein
Flutamide-topical im Angebot hat (oder hatte?), sich über diesen Punkt mal Gedanken gemacht
hat oder ihn überhaupt kennt, but who knows. Ich hab mir mal ne teure Packung Casodex
gekauft, weil ich ein topical anmischen wollte (lange her); die Packung verrottet jetzt bei mir
Zuhause, denn mit dem reinen Alk-Mix seh ich da sowieso keine Chance einen halbwegs
konstanten Pegel mit ausreichender Konzentrationshöhe in der Kopfhaut zu erzeugen.
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Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by Foxi on Wed, 04 Oct 2006 16:52:56 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

pippo24 schrieb am Mit, 04 Oktober 2006 17:18Naja also ich hab Fotos von nem ami gesehen der
hat 100mg Spiro
täglich Oral genommen-und was soll man sagen von Noorwood 3,5 auf Noorwood 0,5   
Und der kerl hatte nicht mal nebenwirkungen!!!-dürfte aber besonders in sachen
Nebenwirkungsfreiheit die große Ausnahme sein!

Pippo

hat der nur 100mg Spiro geschluckt oder auch Dut/fin??

Foxi

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by Zaga on Wed, 04 Oct 2006 19:18:48 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Und was ist mit fluridil-eucapil? ist doch auch eine antiandrogen? wie strak ist fluridil?

danke 

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by pilos on Wed, 04 Oct 2006 19:23:55 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

tristan schrieb am Die, 03 Oktober 2006 23:53Laut Studien bei Frauen mit Hirsutismus wirkt
Flutamid (oral) um einiges stärker als Spiro. 

richtig....

Zitat:Pilos, beziehst du dich auch topische Untersuchungen? Habe bisher keine gesehen wo Spiro
an die Wirkung von Flutamid drankommt..? 

lg

ja ich beziehe mich auf topische untersuchungen......

 http://www.ncbi.nlm.nih.gov/entrez/query.fcgi?db=pubmed&
cmd=Retrieve&dopt=AbstractPlus&list_uids=6725525&amp ;query_hl=1&itool=pubmed_docsum
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Subject: @foxi
Posted by pippo24 on Thu, 05 Oct 2006 10:41:23 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

ich schau nacher mal nach.
Ich glaube aber er hat geringe mengen  fin zusätlich genommen.
gruß

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by pippo24 on Thu, 05 Oct 2006 15:31:31 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

ja er hat zusätlich noch fin genommen.-aber die ergebnisse die er hat sind kaum zu
glauben!wahnsinn!

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by loydd on Thu, 05 Oct 2006 16:08:34 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

pippo24 schrieb am Don, 05 Oktober 2006 17:31ja er hat zusätlich noch fin genommen.-aber die
ergebnisse die er hat sind kaum zu glauben!wahnsinn!

wer? wo? was? 

bitte n Link !   

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by Foxi on Thu, 05 Oct 2006 17:57:15 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Wichtiger hat er NW's??

Foxi

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
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Posted by pippo24 on Thu, 05 Oct 2006 18:02:09 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Foxi-hab ich doch schon gesagt:er hat keine NWs  
der link ist:
 http://www.hairlosshelp.com/forums/messageview.cfm?catid=10&
amp;threadid=59018&FTVAR_MSGDBTABLE=&STARTPAGE=3
hoff mal das funktioniert.schaut euch den typen doch mal selber an...

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by marb on Thu, 05 Oct 2006 18:58:25 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Zitat: http://www.hairlosshelp.com/forums/messageview.cfm?catid=10& amp; 

und wo sind die vorher fotos..?? 

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by backflash on Thu, 05 Oct 2006 19:21:46 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

@ marb:
Es wird die Seite Nr.3 gezeigt, geh auf die erste Seite.

Was den User "Socks" vom Hair Loss Forum angeht, so finde ich besonders das erste Foto
(frontal) fragwürdig. Sieht aus wie mit dem PC nachbearbeitet.
Falls es echt ist, dann würde ich den Haarstatus als traumhaft(!) bezeichnen.

Ist einer von unserem Forum dort aktiv? 
Vielleicht kan man ihn ja mal fragen, ob er neue Bilder einstellt.

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by marb on Thu, 05 Oct 2006 19:30:49 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Zitat:@ marb:
Es wird die Seite Nr.3 gezeigt, geh auf die erste Seite.

meinte die fotos als er noch weniger haare hatte..
das sieht schon merkwürdig aus.. (glaub ich nich  )

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
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Posted by pippo24 on Thu, 05 Oct 2006 21:24:12 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Also ich bin da drüben aktiv.-Also ohne hier jemand auf den schlips treten zu wollen aber in
sachen haarausfall geht bei den amis einiges mehr als hier...besonders auch weil dort user aus
allen ländern der welt aktiv sind so wie ich...
Also der user socks oder so... hat mehrere 1000 beiträge...ich denke er ist absolut
glaubwürdig!-davon abgesehen was hätte er davon,wenn er die anderen narrt?
Nach vorher Fotos haben andere glaub ich auch schon mal gefragt...mal schaun ich schreib ihn
mal an.

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by loydd on Fri, 06 Oct 2006 07:10:53 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

würde hier im Forum überhaupt mal einer Spiro oral schlucken?!?! ich wage es doch zu
bezweifeln....  

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by Foxi on Fri, 06 Oct 2006 10:01:36 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

hmmmmmmmmm
wenn dann 25mg um zu sehn was passiert und eventuell langsam steigern auf 50mg!
Außer man bekommt schon auf 25mg NW's

Soviel ich weis schluckt ja Tino 100mg wenn nicht sogar mehr!

Foxi

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by loydd on Fri, 06 Oct 2006 11:24:41 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

ich schlucke 185mg!

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by Unkreativer on Fri, 06 Oct 2006 11:36:56 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

loydd schrieb am Fre, 06 Oktober 2006 13:24ich schlucke 185mg!

Page 6 of 16 ---- Generated from Haarausfall - Allgemeines Forum 

https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=usrinfo&id=314
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=rview&th=4433&goto=43763#msg_43763
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=post&reply_to=43763
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=usrinfo&id=869
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=rview&th=4433&goto=43785#msg_43785
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=post&reply_to=43785
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=usrinfo&id=12
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=rview&th=4433&goto=43812#msg_43812
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=post&reply_to=43812
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=usrinfo&id=869
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=rview&th=4433&goto=43822#msg_43822
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=post&reply_to=43822
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=usrinfo&id=636
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=rview&th=4433&goto=43825#msg_43825
https://www.alopezie.de/fud/index.php?t=post&reply_to=43825
https://www.alopezie.de/fud/index.php


Aber doch Beta Sitosterol und nicht Spiro?   

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by loydd on Fri, 06 Oct 2006 15:41:33 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

nee beta....hier schluckt doch keine Sau Spiro oder täusch ich mich da etwa?!

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by Unkreativer on Fri, 06 Oct 2006 15:44:18 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

loydd schrieb am Fre, 06 Oktober 2006 17:41nee beta....hier schluckt doch keine Sau Spiro oder
täusch ich mich da etwa?!

Nur Foxi meinte glaube ich Spiro! Weil 25mg/50mg/100mg die typischen Dosen für Spiro oral
sind! Ich würde jedoch niemals Spiro oral nehmen...

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by loydd on Sat, 07 Oct 2006 07:41:26 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Unkreativer schrieb am Fre, 06 Oktober 2006 17:44loydd schrieb am Fre, 06 Oktober 2006
17:41nee beta....hier schluckt doch keine Sau Spiro oder täusch ich mich da etwa?!

Nur Foxi meinte glaube ich Spiro! Weil 25mg/50mg/100mg die typischen Dosen für Spiro oral
sind! Ich würde jedoch niemals Spiro oral nehmen...

hehe....Foxi ist hier auch der Älteste....der soll mal mit mahnenden Beispiel voranschreiten 

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by Foxi on Sat, 07 Oct 2006 07:55:25 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

@Loydd

Was für ein mahnendes Beispiel? in welcher Richtung?

und ja ich meinte Spiro oral!

Foxi
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Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by loydd on Sat, 07 Oct 2006 10:24:03 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

in die Richtung....dass du dich mit Spiro Oral warscheinlich total hinrichten wirst....so wie du
erzählst verträgst du ja schon  nich einmal Fin.

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by Unkreativer on Sat, 07 Oct 2006 11:35:24 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Foxi schrieb am Sam, 07 Oktober 2006 09:55@Loydd

Was für ein mahnendes Beispiel? in welcher Richtung?

und ja ich meinte Spiro oral!

Foxi

Lass bloss die Finger von Spiro oral!!

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by Kalle on Sat, 07 Oct 2006 13:40:39 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

ich nehm Spiro oral, allerdings nur 25mg. Aber 25mg sind anscheinend wie 0mg, will heissen ich
mekre rein gar nichts. Weder Nebenbwirkungen noch erwünschte Wirkung. Vielleicht test ich
die 50mg auch noch mal an. Und warum sollte man so schnell ne Brust kriegen und impotent
werden. Als wir 10 Jahre waren, waren wir weder impotent noch hatten wir Brüste. Wir hatten
einfach nur etwas wenig drecks androgene und lebten zufrieben und glücklich...

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by Unkreativer on Sat, 07 Oct 2006 13:51:12 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Kalle schrieb am Sam, 07 Oktober 2006 15:40ich nehm Spiro oral, allerdings nur 25mg. Aber
25mg sind anscheinend wie 0mg, will heissen ich mekre rein gar nichts. Weder Nebenbwirkungen
noch erwünschte Wirkung. Vielleicht test ich die 50mg auch noch mal an. Und warum sollte
man so schnell ne Brust kriegen und impotent werden. Als wir 10 Jahre waren, waren wir weder
impotent noch hatten wir Brüste. Wir hatten einfach nur etwas wenig drecks androgene und
lebten zufrieben und glücklich...
Ganz einfach: Weil Spiro einen erheblich Einfluss auf den Hormonhaushalt des Mannes haben
kann.
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Subject: neues update von socks
Posted by pippo24 on Sat, 07 Oct 2006 13:57:52 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Also wie versprochen ich hab den typen angeschrieben:

Hi socks, 
i&acute;m very active in the biggest german hairloss forum and me and a lot of others are exited
by your succes with oral spiro.But some have doubts if this is for real. 
Do you have some before pictures?any Sides?can you share some of your experiences with us
germans? 
thx a lot 

Seine Antwort:

Hi Der Deutsche, 

I dont have any high quality before pics as I just have not had access to a high quality digital
camera until within the last several months. 

I always point out to people who ask me about my results that I never had any major recession (IE
I wasnt developing a bald spot nor were my temples pushing back). My problem has always been
my hair went from being SUPER dense to getting overall thinner and thinner until, while I still had
full coverage, my hair was 'see-through'. It was thin to the touch, I couldnt wear the same
hairstyles as I could yrs previous, and my scalp/hair was also so greasy! 

Now my hair looks and feels full again. I can go days without washing my hair and I can wear
most of the same hairstyles I could when I was younger. 

In a way not having before pics isnt that much of a loss since pictures dont show loss of density
as well as it does recession or bald spots. So even if I had before pics it would be hard to tell the
difference. 

I will say I have nothing to gain by lying as I'm not selling anything or anything like that. I'm just
excited I found something that worked and want to share the info with others. 

My family who sees me daily has been able to tell the difference though and it is a fantastic feeling
to look in the mirror again and feel like myself  

I do want to point out as far as side-effects, everyone is different. I might just be a freak in that I
didnt get any lasting side-effects... I will say this though: 

In the beginning I did get side-effects. At first I lost all my libido. Then my right nipple started to get
this lump under it. Also, when I first started, I would get chest pains and numbness in my arms
after taking a dose of spiro. 
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What I did was start at a low dosage (25mg) and slowly worked up. If the sides got really bad I
dropped my dosage in half and took it EOD (every other day) for a week... Then I took the half
dose every day for 2 weeks until I slowly build my dosage back up. 

I also kept by body fat low and did a lot of cardio. After 6 months of doing this I finally got to the
point that my body accepted the spiro w/o any sides. 

One trick with the low libido, for me, was to take zinc sulfate... That really would jump started my
libido but I did have to be careful to not take it too often and always with food or I got sick to my
stomach. 

Subject: Re: neues update von socks
Posted by Headbanger on Sat, 07 Oct 2006 14:07:25 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

pippo24 schrieb am Sam, 07 Oktober 2006 15:57
Also wie versprochen ich hab den typen angeschrieben:

Hi socks, 
i&acute;m very active in the biggest german hairloss forum and me and a lot of others are exited
by your succes with oral spiro.But some have doubts if this is for real. 
Do you have some before pictures?any Sides?can you share some of your experiences with us
germans? 
thx a lot 

Seine Antwort:

Hi Der Deutsche, 

I dont have any high quality before pics as I just have not had access to a high quality digital
camera until within the last several months. 

I always point out to people who ask me about my results that I never had any major recession (IE
I wasnt developing a bald spot nor were my temples pushing back). My problem has always been
my hair went from being SUPER dense to getting overall thinner and thinner until, while I still had
full coverage, my hair was 'see-through'. It was thin to the touch, I couldnt wear the same
hairstyles as I could yrs previous, and my scalp/hair was also so greasy! 

Now my hair looks and feels full again. I can go days without washing my hair and I can wear
most of the same hairstyles I could when I was younger. 

In a way not having before pics isnt that much of a loss since pictures dont show loss of density
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as well as it does recession or bald spots. So even if I had before pics it would be hard to tell the
difference. 

I will say I have nothing to gain by lying as I'm not selling anything or anything like that. I'm just
excited I found something that worked and want to share the info with others. 

My family who sees me daily has been able to tell the difference though and it is a fantastic feeling
to look in the mirror again and feel like myself  

I do want to point out as far as side-effects, everyone is different. I might just be a freak in that I
didnt get any lasting side-effects... I will say this though: 

In the beginning I did get side-effects. At first I lost all my libido. Then my right nipple started to get
this lump under it. Also, when I first started, I would get chest pains and numbness in my arms
after taking a dose of spiro. 

What I did was start at a low dosage (25mg) and slowly worked up. If the sides got really bad I
dropped my dosage in half and took it EOD (every other day) for a week... Then I took the half
dose every day for 2 weeks until I slowly build my dosage back up. 

I also kept by body fat low and did a lot of cardio. After 6 months of doing this I finally got to the
point that my body accepted the spiro w/o any sides. 

One trick with the low libido, for me, was to take zinc sulfate... That really would jump started my
libido but I did have to be careful to not take it too often and always with food or I got sick to my
stomach. 

Scheiß faker ,der Typ ist ein verlogener Hund! 

Subject: Re: neues update von socks
Posted by loydd on Sat, 07 Oct 2006 15:26:07 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

denke ich auch....

Subject: Re: neues update von socks
Posted by backflash on Sat, 07 Oct 2006 16:37:26 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Ist wirklich immer noch schwer zu beurteilen, obwohl er sich ja Mühe mit der Antwort gibt.
@ pippo24: Danke für die Kontaktaufnahme  
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Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by clane on Sun, 08 Oct 2006 00:37:22 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

fred102 schrieb am Mit, 04 Oktober 2006 18:42flutamide topisch halte ich für riskant. Flutamide
wirkt nur bei "hohen" Konzentrationen antiandrogen, bei niedrigen Konzentrationen wirkt es
jedoch pro-androgen. 

Hi!
Hast du ne Studie diesbezüglich?
Bzw. woher nimmst du dein Wissen?

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by Kalle on Sun, 08 Oct 2006 10:14:19 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Natürlich greift spiro in den hormonhaushalt ein. Dass ist ja auch der Grund warum es positiv
aufs Kopfhaar wirken kann. 
Die Frage ists wies mit den Nebenwirkungen aussieht. Ich kann mir nicht Vorstellen dass einem
einfach ne Brust wächst, dann müssten alle anderen sekundaren männlichen
geschlechtsmerkmale auch verschwinden (Bartwuchs etc) ... Aber soweit muss mans ja nich
kommen lassen, eine schlichte Dämpfung der Androgene tuts ja auch, aber dafür sind 25mg
nicht genug... 

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by yellow on Sun, 08 Oct 2006 10:25:53 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Kalle schrieb am Son, 08 Oktober 2006 12:14Ich kann mir nicht Vorstellen dass einem einfach ne
Brust wächst, dann müssten alle anderen sekundaren männlichen geschlechtsmerkmale
auch verschwinden (Bartwuchs etc) ...
Dann weißt du vielleicht nicht, dass der häufigste Absetzgrund von Spironolacton bei
Männern die Gynäkomastie (Brustvergrößerung) ist. Und angeblich liegt die
Gynäkomastiequote ab einer Dosis von 100 mg schon bei 50%.
Du bekommst dein Spironolakton auch sicherlich nicht von deinem Arzt verordnet, oder? 

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by Kalle on Sun, 08 Oct 2006 21:18:23 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

n arzt verschreibt es nur, wenn es aus der sicht des arztes, gesundheitlich von nöten ist. Dass is
bei mir nicht der fall. ich wollte es nehmen um das schnelle durchfetten der haare zu verhindern
um mir die täglische haarwäsche zu ersparen. Aber 25mg ziehen nich wirklich durch   
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Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by yellow on Mon, 09 Oct 2006 08:42:32 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Problem ist aber, dass bei der Einnahme von Spironolakton regelmäßige Blutkontrollen
notwendig sind. Und die werden sicher nicht gemacht, wenn du dein Medikament über das
Internet am Arzt vorbei besorgt hast. Spironolakton ist eigentlich ein sogenannter
Aldosteronantagonist. Dafür ist es zugelassen. Die antiandrogene Wirkung ist eine
Nebenwirkung, die durch die biochemische Änlichkeit von Aldosteron und Androgenen entsteht.
Diese Nebenwirkung nutzt man, vor allem in den USA, ausschließlich bei Frauen zur
Behandlung androgenassoziierter Krankheiten. Ist aber auch dort nicht dafür zugelassen.
Durch die Hauptwirkung, der Aldosteronhemmung, kommt es zu Änderungen im
Elektrolythaushalt, die bei bestimmten Vorraussetzungen sogar lebensbedrohlich sein können.
Daher ist es bei Spironolaktonanwendung notwendig, die Elektrolyte im Blut kontrollieren zu
lassen (insbesondere das Kalium).

Es ist schon außergewöhnlich, ein Antiandrogen, mit all seinen Nebenwirkungen,
einzunehmen, um ein "Durchfetten" der Haare und damit häufige Haarwäsche zu verhindern.

Gruß
yellow

Subject: Re: neues update von socks
Posted by Amarok on Mon, 09 Oct 2006 09:57:34 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

 http://www.hairlosshelp.com/websites/galleryview.cfm?id=sock s|gallery1.cfm
Da ist ein Vorher Bild. Also wenn der Junge tatsächlich Haarausfall hatte, hätte es sicher kein
Spiro gebraucht um ihn zu stoppen. 

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by randomwalk on Mon, 08 Jan 2007 23:33:40 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

hallo, würde mich auch interessieren woher du dein wissen hast bzw ob es dazu studien gibt
das flutamide topisch pro androgen wirken können. ich nehm seit ein paar tagen selbst flutamide
topisch und würde es natürlich absetzen wenn es so wär. hoffe auf eine antwort. danke

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by fred102 on Mon, 08 Jan 2007 23:52:16 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

ja, ich schreibe meistens nur Sachen zu denen ich einen Artikel kenne. Allerdings habe ich nicht
die Zeit jedesmal die Dinger neu zu suchen, was schon dazu führt, dass ich meistens ganz
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meinen Mund halte. Ich glaube es stand in einem Artikel, der sich mit dem ARA70 coreceptor
(coactivator des AR) beschäftigte. Da steht auch drin, dass CPA auch ein proandrogenen
Aspekt hat. Versuch dein Glück und google danach.

Subject: hier is mal ein Artikel dazu
Posted by fred102 on Mon, 08 Jan 2007 23:56:43 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

http://www.pnas.org/cgi/content/full/95/13/7379

is zwar nicht der den ich oben meinte, aber der tuts auch, gibt einige Artikel zu dem Thema.

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by loydd on Tue, 09 Jan 2007 07:30:30 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by lala on Tue, 09 Jan 2007 20:38:36 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

hey kommt schon, sagt mir, dass das

fred102 schrieb am Mit, 04 Oktober 2006 18:42flutamide topisch halte ich für riskant. Flutamide
wirkt nur bei "hohen" Konzentrationen antiandrogen, bei niedrigen Konzentrationen wirkt es
jedoch pro-androgen. Bei oraler Gabe kann man vielleicht nen relativ hohen Spiegel einstellen,
aber bei topischer Anwendung halte ich das für schwierig, selbst mit time retarded release
Effekt von Liposomen. Naja jedenfalls muss ma da ganz genau aufpassen was man macht und
die Abbaurate in der Kopfhaut kennen, sonst passiert es einem vielleicht, wenns dumm läuft,
dass man 80% der Zeit zwischen den Anwendungen einen pro-adrogenen Effekt in der Kopfhaut
erzielt; nicht so prickelnde Vorstellung. Für Casodex gilt übrigens das gleiche. Ich bezweifle,
dass eine gewisse Firma, die ein Flutamide-topical im Angebot hat (oder hatte?), sich über
diesen Punkt mal Gedanken gemacht hat oder ihn überhaupt kennt, but who knows. Ich hab mir
mal ne teure Packung Casodex gekauft, weil ich ein topical anmischen wollte (lange her); die
Packung verrottet jetzt bei mir Zuhause, denn mit dem reinen Alk-Mix seh ich da sowieso keine
Chance einen halbwegs konstanten Pegel mit ausreichender Konzentrationshöhe in der
Kopfhaut zu erzeugen.

..nicht wahr ist   
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Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by reinforcement on Tue, 09 Jan 2007 20:49:04 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

das kann ich dir nicht sagen......

aber bei mir ist flutamid dabei.....und es macht nichst schlimmer!

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by Gast on Tue, 09 Jan 2007 20:52:01 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

reinforcement schrieb am Die, 09 Januar 2007 21:49das kann ich dir nicht sagen......

aber bei mir ist flutamid dabei.....und es macht nichst schlimmer!

zum kuckuck, ich bin auch dabei.   

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by reinforcement on Tue, 09 Jan 2007 21:20:03 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

sancho pansa schrieb am Die, 09 Januar 2007 21:52reinforcement schrieb am Die, 09 Januar
2007 21:49das kann ich dir nicht sagen......

aber bei mir ist flutamid dabei.....und es macht nichst schlimmer!

zum kuckuck, ich bin auch dabei.   

du wurdest abgesetzt -------->   

Subject: Re: hier is mal ein Artikel dazu
Posted by randomwalk on Wed, 10 Jan 2007 08:13:33 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

so ganz versteh ich das ganze leider noch immer nicht, also z.B. ab welcher doisis bzw nach
welcher zeit auf dem kopf es negative auswirkungen haben kann. habe dise studie gefunden 
http://regrowth.com/hairloss-remedy/fluridil/fluridil-study. cfm ist allerdings über fluridil (dachte
zuerst das wäre dasgleiche/ähnliche) nach den ergebnissen wäre fluridil ja ne echte
alternative, die anagenhaare sind ja bis auf normalniveau angestiegen  

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
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Posted by loydd on Wed, 10 Jan 2007 08:26:53 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

mal so allgemein....spielt es eigentlich ne Rolle ob jetzt Spiro, Fluta oder Fluridil?!
Antiandrogen is doch das Hautthema...und habe ich richtig verstanden dass wir jetzt darüber
diskutieren obs was brint oder nicht ja 
hehe....

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by randomwalk on Wed, 10 Jan 2007 16:50:41 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

würde mich auch interssieren was denn jetzt am stärksten/besten wirkt. aus dem forum
würde ich entnehmen spiro (da es die meisten nehmen), flutamide scheinen net ganz klar zu
sein (möglicherweise nicht stark genug dosiert und somit proandrogen) und fluridil würde ich
jetzt aufgrund der studie von der ich den link eingestellt habe irgendwo als den stärksten
wirkstoff (bzw stärkste mittel in den zu kaufenden konzentrationen) ansehen da es ja die
anagenphase bis auf 87% anheben konnte was wohl dem normalen status entspricht. ich würde
ja auch spiro nehmen wenns net so stinken würde bzw. fluridil was halt sehr teuer ist.

Subject: Re: Frage zu Antiandrogen?
Posted by loydd on Wed, 10 Jan 2007 17:27:36 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

das Spiro von minoxidil.com riecht kaum bis garnicht, is aber recht aggressiv nach meiner
persönlichen Erfahrung.
Fluridil scheint wohl das teuerste zu sein und das am wenigst bekannte/erprobte Medikament
Fluta von Genhair liegt genau im Mittelfeld mit 62$ (so 55€), ist am Verträglichsten.

Subject: Re: hier is mal ein Artikel dazu
Posted by fred102 on Wed, 10 Jan 2007 21:50:33 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

wie du schon selber sagst, Fluridil ist was anderes. Sind halt nicht alle Antiandrogene gleich.
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